
Aze3

COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO
Provincio di Messina

cAP . 98060 cF . 00108980830

]RAI
.zO

'!

AREA URBANISTICA E INFRASZRUTTURE

DETERMINA No 58 del 12/07/2012

INTERVENTO : Lavori di sistemazione pavimentazione della piazza San Francesco e

miglioramento della via adiacente.

TMPORTO COMPLESSTVO €. 35.000,00
IMPRESA : PINTAUDI Antonino con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via 2 Giugno n. 15 .
IMPORTO LAVORI AL I\IETTO
PERIZIA DMRIANTE E SUPPLETIVA €. 31.193;09 (Oltre IVA 10%) .

LIQUIDAZIONE IMPORTO RATA DI SALDO DI €. 6.144,85 (Oltre IVA 10 %) .

IL RESPONSABIL,E DELL'AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE

L'anno duemiladodici, il giomo venticinque del mese di giugno nel proprio Ufficio:
PRE,MESSO:
Che con deliberazione di G.M. n' 141 del 2411112009 veniva disposto l'intervento in oggetto e

assegnata la somma necessaria di €. 35.000,00 per I'esecuzione dei lavori imputando la somma di
€. 35.000,00 sul Cap. 283501 voce : "Intervento di riqualificazione centro urbano - Codice Bilancio
2.09.01 .01 - Codice Gestional e 2107;
Che in data 14.1,2.2009, l'Ufficio Tecnico nella persona del Geom. SCAFFIDI Rosario,
predisposto Perizia Tecnica relativa alf intervento in oggetto, per l'importo complessivo di
35.000,00 così distinto :

ha
€.

A _ PER LAVORI €. 29.919115
Per oneri sicurezza 0,789728 % . €. 236,28

RESTANO I LAVORI A BASE D'ASTA €. 29.682.87
B _ PER SOMME A DISPOSZIONE AMM./ITtrE:

Per I.V.A. il 10% sui lavori 2.991.92
Per incentivo progettazione iL2% sui lavori 598,38
Per imprevisti L.490,55

Sommano €. 5.080.85 €. 5.080,85
IMPORTO COMPLESSIVO €. 35.000100

Che con nota prot. n. 14280 del 24.12.2009, il
comma 3, ultimo capoverso dell'art. 183 del D.Lgs.
di impegno della suddetta somma al Responsabile
283501 del corrente esercizio;

Responsabile dell'Area Tecnica, ai sensi del
18.08.2000 n. 267 , richiedeva la preruotazione
dell'Area Finanziaria, da riportarsi sul Cap.



CONSIDERATO che nell'esperimento di gara effettuata con il sistema del pubblico incanto, è
rimasta aggiudic ataia la ditta alla ditta PINTAUDI Antonino con sede in Sant'Angelo di Brolo,
Yia2 Giugno n. 15, per f importo netto di e.26.793127 al netto del ribasso del 917352 o/" offerto
in sede di gara compreso di €. 236,28 per oneri sicurezza .

Che in data 08104/2010 la ditta aggiudicatariaha sottoscritto il contratto d'appalto ;

Che in data O8lO4l2O10 sono stati awiati i lavori, giusto verbale di pari data ;

RITENUTO che la ditta ha proweduto alla esecuzione dei lavori in conformità alle nonne

contrattuali, alle previsioni di progetto, nonché agli ordini e disposizioni dalla D.L. ;

DATTO ATTO che in data 21.05.2010 i lavori sono stati sospesi per adempimenti tecnici

riguardantilarcdazione di una penziadi variante e suppletiva inerente i lavori ;

Che in data 0210512012 ilavori venivano ripresi;
VISTO il consuntivo dei lavori redatto in data lll05l20l2, dal Direttore dei Lavori Geom. Carmelo

CERAOLO, dell'importo complessivo di €. 35.000,00 così distinto:

RITENUTO pertanto dover liquidare tutti i lavori eseguiti ;

VISTO il consuntivo dei lavori eseguiti a tutto il 11.05.2012 per l'importo al netto di e.6.144185
oltre IVA al lÙYo ;
RITENUTO dover liquidare alla difia esecutricelaratadi saldo parT a C.6.759133 M inclusa ;

yISTA La fattura n. 31 del 2l/06/2012 prodotta dalla ditta, delf importo complessivo di
€. 6.759133;
VISTA la legge n. 142/90 e le LL.RR. n. 48191, n. 7 /92, n. 26193 , tr. 32194, n. 23197 ;
VISTO il D. Lgs. 77/95 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA
Di liquidare e pagare in favore della Ditta PINTAUDI Antonino con sede in Sant'Angelo di
Brolo, Yia2 Giugno n. 15 , la somma di €.6.759133 comprensiva di IVA, al netto del ribasso di
gara del 9,7352 Yo, quale rata di saldo per l'esecuzione dei lavori di sistemazione pavimentazione
della piazza San Francesco e miglioramento della via adiacente, a saldo della fattura n. 31 del

2110612012 con le modalità di pagamento indicate in fattura ;

l. Di imputare la complessiva somma di €. 6.759133 sul Cap.283501, voce : "Interyento di
riqualificazione centro urbano - codice bilancio 2.09.01.01 - RR.PP. - Codice Gestionale2l0T

2. La presente determina, corredata dei documenti giustificativi, di
Servizio Finaruiario dell'Ente per gli adempimenti di competerua.

IL RESPONSAB

viene trasmessa aL

,AREA

A _ PER LAVORI €. 34.521,93

Per oneri sicurezza 0,91651,4 % .. €. 316,41

€. 34.205,52

A detrarre il ribasso d'asta de19,7352% €. 3.329,98

Restano i lavori al netto €. 30.87 5,54

Oneri di sicure zza 0,916514% €. 316,41

sommano €. 31.191,95

B _ PER SOMME A DISPOSZIONE AMM.A[E:
Per I.V.A. il 10% sui lavori 3.1 19,20

Per incentivo progettazione il2% sui lavori 688,85

Sornmano €. 3.808,05 3.808,05
TOTALE €. 35.000,00

(Geom. C1 oLo)



AREA ECONOMIA-BII-AI.ICIO E TRIBUTI

Si attesta la regolarità contabile dell'atto, l'impegno e la copertura finanziafiadella
spesa.

IL RESPONSABII F'. DELL'AREA

(Rag.Nuny'p Corica)
lv,/

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente detenninazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line : di questo Comune, dal giorno
al giorno e che contro di essa furono

prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

I Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


